
Číslo smlouvy odběratele: 20/084-0 
Čj. 33402/2020-UVCR 

 

Rámcová smlouva o zpřístupnění aplikace  

Digitální volby 
 

 

Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.  

Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 08 Praha 8  

IČO: 67985556  

DIČ: CZ67985556  

zastoupený RNDr. Antonínem Otáhalem, CSc., zástupcem ředitele  

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR  

(dále jen „dodavatel“)  

 

a  

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

nábřeží Edvarda Beneše 128/4 , 118 01 Praha 1  

IČO: 00006599  

DIČ: CZ00006599   

zastoupená Ing. Janem Markem, CSc., ředitelem Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

(dále jen „odběratel“)  

 

 

 

 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu o zpřístupnění aplikace Digitální volby 

 

 

 

 1. Úvodní ustanovení 

 1.1. Dodavatel v rámci své činnosti vyvinul aplikaci Digitální volby (dále jen „aplikace“) a 

odběratel ji má zájem využít, případně i opakovaně, pro své potřeby. 

 1.2. Aplikace umožňuje on-line tajnou volbu jednoho či více kandidátů. Popis, fungování, 

zabezpečení aplikace a podmínky na funkčnost jsou uvedeny v příloze č. 1, které je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 1.3. Dodavatel je na základě své zřizovací listiny oprávněn vyvíjet tzv. jinou činnost ve smyslu 

§ 21 zákona č. 341/2005 Sb. a je držitelem živnostenského oprávnění, které mu umožňuje dodávat 

služby podle této smlouvy.  

 

 2. Doba trvání 

 2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 2.2. Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou počítanou od prvního dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po datu doručení 

výpovědi druhé straně.  



 

 3. Dílčí smlouvy 

 3.1. Odběratel je oprávněn objednávat zpřístupnění aplikace formou dílčích smluv (dále jen 

„objednávek“) a dodavatel se zavazuje odběrateli aplikaci zpřístupnit za podmínek této smlouvy. 

 3.2. Objednávka musí být dodavateli doručena alespoň tři pracovní dny před požadovaným 

zpřístupněním aplikace, jinak dodavatel aplikaci nezpřístupní. 

 

 4. Podmínky zpřístupnění a průběhu hlasování 

 4.1. Objednávka musí obsahovat 

 a) den a čas začátku zpřístupnění aplikace a dobu trvání zpřístupnění aplikace; a 

 b) informaci, zda odběratel požaduje asistenci a technickou podporu v průběhu zpřístupnění 

aplikace, případně v jakém rozsahu. 

 4.2. Není-li v objednávce uvedena doba trvání zpřístupnění aplikace, dodavatel aplikaci 

odběrateli zpřístupní na 24 hodin od data a času začátku zpřístupnění aplikace. Není-li uveden čas 

začátku zpřístupnění aplikace, bude aplikace přístupná od 08:00 zadaného dne. Chybí-li 

v objednávce jiné náležitosti uvedené v odstavci 4.1, dodavatel aplikaci nezpřístupní. 

 4.3. Nevznese-li odběratel do dvou pracovních dnů od doručení oznámení o výsledku hlasování 

reklamaci, dodavatel vložená i vyhodnocená data, tj. data o hlasujících a o výsledku hlasování 

smaže. 

 

 5. Povinnosti odběratele 

 5.1. Odběratel je povinen chránit, nesdělovat a nezpřístupňovat přístupové údaje k aplikaci 

(jméno a heslo) třetím osobám. 

 5.2. Odběratel je oprávněn využívat aplikaci jen pro své potřeby. Komerční využití, 

zprostředkování nebo využití pro třetí osoby odběratelem není přípustné. 

 

 6. Povinnosti dodavatele 

 6.1. Dodavatel připraví a zpřístupní plně funkční aplikaci dle požadavků odběratele uvedených 

v objednávce a výsledky volby oznámí odběrateli ve lhůtách stanovených v této smlouvě. 

 6.2. Dodavatel poskytuje asistenci a technickou podporu, je-li odběratelem objednána, 

v pracovní dny od 8:00 do 17:00. 

 6.3. Dodavatel zpracovává osobní údaje o hlasujících v rozsahu jméno, příjmení, e-mail, unikátní 

přihlašovací identifikátor, časové razítko okamžiku volby, adresa zařízení odkud volba proběhla, 

unikátní identifikátor hlasování voliče, a u kandidátů jméno, příjmení, součet hlasů pro tohoto 

kandidáta pro účely plnění smluvní povinnosti. 

 6.4. Dodavatel osobní údaje o hlasujících a kandidátech smaže ve lhůtě uvedené v odstavci 4.3. 

 6.5. Dodavatel prohlašuje a zaručuje, že zavedl a po dobu trvání této smlouvy bude udržovat 

vhodná technická a organizační opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky 

zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) 

kladené jak na správce, tak i na zpracovatele, a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů; 

popis těchto opatření je v příloze této smlouvy. 

 6.6. Dodavatel nebude využívat k plnění svých povinností žádné další zpracovatele. 

 6.7. Dodavatel zpracovává osobní údaje pouze na základě této smlouvy a objednávek odběratele. 



 6.8. Dodavatel zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 

k mlčenlivosti. 

 6.9. Dodavatel přijme opatření na zabezpečení zpracování osobních údajů požadovaná článkem 

32 nařízení GDPR. 

 6.10. Dodavatel zohledňuje povahu zpracování, je odběrateli správci nápomocen prostřednictvím 

vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění odběratelových 

povinností reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů stanovených v kapitole III nařízení 

GDPR (čl. 12 – 23). 

 6.11. Dodavatel je odběrateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 

až 36 nařízení GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má dodavatel 

k dispozici. 

 6.12. Dodavatel poskytne odběrateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti stanovené v nařízení GDPR, umožní audity, včetně inspekcí, prováděné odběratelem 

nebo jiným auditorem, kterého odběratel pověřil, a k těmto auditům přispěje. 

 6.13. Dodavatel informuje neprodleně odběratele v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn 

porušuje nařízení GDPR nebo jiné právní předpisy týkající se ochrany údajů. 

 6.14. Dodavatel zpracovává osobní údaje korektně, zákonným a transparentním způsobem a jen 

v rozsahu a pro účely této smlouvy, s výjimkami uvedenými v právních předpisech. 

 6.15. Dodavatel přijme veškerá rozumná opatření, aby osobní údaje, které jsou nepřesné 

s přihlédnutím k účelům, pro které se zpracovávají, byly bezodkladně vymazány nebo opraveny. 

 6.16. Dodavatel zpracovává osobní údaje způsobem, který zajistí jejich náležité zabezpečení, 

včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních opatření před 

neoprávněným či protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením. 

 

 7. Práva duševního vlastnictví 

 7.1. Práva duševního vlastnictví k aplikaci náleží dodavateli. 

 7.2. Dodavatel poskytuje odběrateli nevýhradní uživatelskou licenci jen pro vnitřní potřeby 

odběratele. 

 7.3. Odběratel není oprávněn aplikaci zpřístupňovat jiným osobám, ať za úplatu či zdarma, 

využívat k jiným účelům než pro své vnitřní potřeby, ani ji využívat obchodně. 

 

 8. Ceny a platební podmínky 

 8.1. Příprava voleb a prvních 24 hodin zpřístupnění aplikace: 10 000 Kč. 

 8.2. Každých dalších započatých 24 hodin zpřístupnění aplikace: 8 000 Kč. 

 8.3. Asistence a technická podpora dodavatele za každý započatý den: 8 000 Kč, je-li 

odběratelem objednána. 

 8.4. Ceny jsou uvedeny bez DPH a zahrnují licenční odměnu dodavatele. 

 8.5. Odběratel uhradí dodavateli cenu dodávky na základě daňového dokladu vystaveného 

dodavatelem do 15 kalendářních dnů od uplynutí doby zpřístupnění aplikace. Datum splatnosti 

daňového dokladu bude 25 kalendářních dnů od data jeho vystavení. Na daňovém dokladu, který 

bude splňovat veškeré požadavky stanovené v zákoně o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění, bude 

k ceně dodávky přičtena DPH v zákonné sazbě. 

 8.6. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad podle odstavce 8.5 až po vystavení 

akceptačního protokolu odběratelem, ve kterém odběratel potvrdí, že zpřístupnění aplikace a 

poskytnutí služeb podle článku 6.1., 6.2. a 8.1. až 8.3. proběhlo bez závad. 



 

 

 9. Odpovědnost 

 9.1. Dodavatel odpovídá za funkčnost aplikace jen při splnění technických podmínek 

hlasujícími, jak jsou uvedeny v příloze této smlouvy, zejména na software a webové prohlížeče 

hlasujících, připojení k internetu a funkční e-mailové adresy. 

 9.2. Odpovědnost dodavatele za újmu způsobenou odběrateli se omezuje jen na újmu na 

přirozených právech, újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Odpovědnost dodavatele 

za jinou újmu odběratele se vzájemnou dohodou stran vylučuje. 

 

 10. Závěrečná ustanovení  

 10.1. Za dodavatele jedná ve smluvních věcech RNDr. Antonín Otáhal, CSc., tel.       e-mail:,             

a v technických věcech Mgr. Pavel Boček, tel.              , e-mail:               .  

 10.2. Za odběratele jedná ve smluvních věcech Ing. Jan Marek, CSc., tel.       , e-mail:         , a 

v technických věcech Mgr. Miroslav Blažek, tel.            , e-mail:            . 

 10.3. Odběratel je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Dodavatel souhlasí 

se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků především na profilu 

zadavatele. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Smluvní strany 

se dohodly, že smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění odběratel a bude dodavatele 

písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Dodavatel je povinen zkontrolovat, že 

smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že dodavatel zjistí jakékoliv 

nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich poskytovatele informovat. 

 10.4. Veškeré změny a úpravy této rámcové smlouvy musí být uzavřeny ve formě písemného 

dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

 10.6. Tato rámcová smlouva je v případě její listinné podoby vyhotovena ve třech vyhotoveních, 

z nichž každé má platnost originálu a z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení a odběratel dvě 

vyhotovení. 

 

 

 

 

V Praze dne 23. 09. 2020 V Praze dne 24. 09. 2020 

 

 

 

 

 

 

.................................................................. .................................................................. 

za dodavatele za odběratele 

RNDr. Antonín Otáhal, CSc. Ing. Jan Marek, CSc. 

zástupce ředitele 

ÚTIA AV ČR 

ředitel Odboru Rady pro výzkum,  

vývoj a inovace 

  

 

 



 

Příloha č. 1 

Rámcové smlouvy o zpřístupnění aplikace 

Digitální volby 
 

Popis aplikace 

Aplikace umožňuje tajnou volbu jednoho či více z navržených kandidátů prostřednictvím serveru, ke kterému se voliči 

připojují pomocí webového prohlížeče. Hlasující jsou k volbě vyzváni e-mailem rozeslaným systémem, který obsahuje 

unikátní link (URL) sloužící k přihlášení voliče pro konkrétní volby.  

Na serveru jsou pro konkrétní volby uchovávána tato data: u hlasujících jméno, příjmení, e-mail, unikátní přihlašovací 

identifikátor, časové razítko okamžiku volby, adresa zařízení odkud volba proběhla, unikátní identifikátor hlasování 

voliče, u kandidátů jméno, příjmení, součet hlasů pro tohoto kandidáta, u volby název, čas zahájení a ukončení 

hlasování, počet neplatných volebních lístků.  

Na zařízení hlasujících jsou pro konkrétní volby uchovávána tato data: hlasující: časové razítko okamžiku volby, 

unikátní identifikátor hlasování hlasujícího. 

Unikátní identifikátor hlasování hlasujícího neobsahuje žádnou informaci o vlastním hlasování (komu byly hlasy 

uděleny) a slouží pouze pro zpětnou kontrolu účasti ve volbách.  

 

Průběh voleb 

Hlasujícímu přihlášenému pomocí linku se zobrazí hlasování, kterých se může v daném okamžiku účastnit. Po jejich 

výběru přidělí kandidátům hlas (či více hlasů v závislosti na nastavení voleb). Při nesprávném vyplnění formuláře je 

hlasující upozorněn a hlasování není odesláno. Pokud se chce hlasující zdržet nebo odevzdat neplatný hlasovací lístek, 

musí toto potvrdit. Hlasy z odeslaného hlasovacího lístku jsou přičteny kandidátům, nebo je lístek přičten k součtu 

neplatných.  

Při pokusu o nové hlasování je hlasující upozorněn, že už hlasoval, a to kdy a z které adresy.  

 

Zabezpečení 

Síťová komunikace je zabezpečena pomocí protokolu HTTPS a jiný přístup k systému není možný. Systém je 

provozován a jeho data jsou uložena na virtuálním serveru v budově dodavatele. Správa serveru a přístup k němu je 

povolen pouze správci virtuálního serveru. 

 

Technické podmínky 

Připojení k internetu, e-mail, operační systém: Windows, Linux, Android, webový prohlížeč musí podporovat Java 

Script a ukládání cookies, např. od ie7 včetně. 

 


